---

a) tantam 2.    b) deponens 2.    c) amissione 2.    d) a principe 2.    e) deberent 2.  
f) posebat 2.    g) cum quo M.    h) cum quae. das a zwischen Punkten.    i) nefandum P.  
k) volens 2.    l) usque dum vixit 2.    m) Veronensium 2.    n) latere vor Corr.

1) Die um den Brenner wohnenden Breonen.

fore insidias, ut urbem capere quivissent. his dicentibus ecce litteras<sup>a)</sup> a Papiense summo pervenerunt regi, qui tanti viri corpus praeciebantur<sup>b)</sup> cum summa<sup>c)</sup> honore suscepi<sup>d)</sup>. eo suscepto vasculum aperuerunt, ut experimento dedicerent<sup>e)</sup> veritatis probamentum.

32. (36. *bei Meich.*) Cumque pallium sudarii abstraxissent, cum quo facies illius fuerat velata, ecce sanguis ex naribus viri dei egrediebatur calidus, qui inter tot montium spatia<sup>f)</sup> fuerat contactus<sup>g)</sup> et tante pulchritudinis forma et corporis color, quantam prius gestabat vivus. tunc una voce hymnificabantur<sup>h)</sup> deum, cum summa reverentia beati, ut ipse disposuerat, Christi confessoris ecclesiam Valentini humo<sup>i)</sup> tradiderunt.

33. (37. *bei Meich.*) In cuius tertiae post sepulture noctis medie<sup>k)</sup> tante claritatis lumine reperte sunt cereae ardentes, qui diei vincerent vulgorem<sup>l)</sup> et candoris superaret nivem.

34. (38. *bei Meich.*) Quadam vero die cum puer parvulus in ipsius viri dei sollemnitate noctis secus muris<sup>m)</sup> ecclesiae incaute decurreret, pede lapsus in praecipitium devolvebatur castris. erat ibi tanti altitudinis<sup>n)</sup> spatia, ut intuentibus pavor insistit ad montisque ipsius latere crepidinis Passires<sup>o)</sup> amnis suis intumescit fluctibus. quis enim estimabatur<sup>p)</sup> aliud, quam mortuus repertus si fuisset saxarum<sup>q)</sup> aciebus divisus scopulis ingentibus<sup>r)</sup>, sicut huius urbis forma declarat, et ad ima montis si pervenisset, nequaquam flumen evadere potuisset? qui dum irent cadaver querentes, amne super pontem amisso<sup>s)</sup>, contemplabantur puerum saxo cuidam coherentem<sup>t)</sup> et ipsius fluminis secus positi; areptis<sup>u)</sup> funibus per saxorum se immiserunt cavernas usque ad iacentem, quem querebantur<sup>v)</sup>, qui non tantum vivus sed etiam inlesus repertus est et ad pristinam deportatus stationem nostrisque temporibus, dum non propriis meritis, sed divinae largitatis munere huius episcopatus praesesse fecisset.

---

a) litterae 2.      b) ur *durchstrichen*.      c) summo *P.*      d) suscipi 2.      e) didicerent 2.  
 f) spatia *fehlt M.*      g) contractus 2.      h) ur *durchstrichen*; hymnificabant *P.*      i) sepulturae 2.  
 k) post sepulturam vero tertia nocte media 2.      l) fulgorem 2.      m) muros 2.      n) altitudinis *M.*  
 o) estimabat 2.      p) saxorum 2.      q) ingentibus 2.      r) amiso *vor Corr.*      s) inherentem 2.  
 t) arreptis 2.      u) querebant 2.

1) Die bei Meran vorüberfließende Passer. Nach Mazegger, *Römerfunde in Obermais bei Meran und die alte Maja-Veste (Meran 1887), S. 11 konnte Arbo nur an dem linken Passerufer gegenüber dem Zenoberg den steilen Abhang hinuntergestürzt sein. „Hier sind noch heute die tiefen von Arbo erwähnten Felsenhöhlungen (cavernae) zu sehen.“*

35. (39. *bei Meich.*) Et dum beatae<sup>a)</sup> proantecessoris nostri Josepphi<sup>1)</sup> dignisque meritis episcopi Christi confessoris corpus Valentini, qui olim a Longobardorum genti a praenotato fuerat abstultum<sup>b)</sup> castro et in Trigentino<sup>c)</sup> sepulturae traditus est urbe et exinde a venerabile et deo devoto inlustrissimo Tassiloni venerando duce fuerat deportatus<sup>d)</sup> et ad meliorem deputed insulam, domui et ecclesiae episcopo sepulturae traditus fuisset, coepi<sup>e)</sup> inter memet ipsum conquirere, quid de tanti patris corpore agere debuissim. quia debitas honores illic minime deferre quiveram et ipsum reducere minime praesumebam, divino me contuli consilio; generaliter fratres nostros convocavi, tantum sacerdotes in concilium fieri<sup>f)</sup> decrevi et his cordis perplexas cogitationes in medium detuli, quomodo vir sanctissimus nostrae curae deiectus sine decoris officio et sepae<sup>g)</sup> paupertatis necessitate et nobis tante absentiae sine lumine remanebat, et quod illius beati Valentini confessoris Christi inde abductum fuerat corpus, per quem illuc deducere suum decreverat. inito generali cum his consilio, ut per triduanum nostram diocese<sup>h)</sup> fieri deberetur<sup>i)</sup> ieiunium, psalmodia sine intermissione atque missarum per singulas cotidiae in eodem celebrationes indicto ieiunio sub omni silentio sub sacro ordine hoc fieri deberetur<sup>k)</sup> divinam uno ore deposcere clementiam, ut non nostris meritis, sed suae misericordiae largitatis munere per eorum quemlibet dignaretur ostendere sibi de eodem, ut fuerit corpore voluntas, si ad pristinum deberetur adduci<sup>l)</sup> vel illuc spectaturus magni dei foret resurrectionis<sup>m)</sup> et ne praecipite<sup>n)</sup> et improvidi contra divinum hoc committeremur<sup>o)</sup> reducendi consilium et haec contra pigritudine reatui subiaceremur<sup>p)</sup> neglecti incuriae. vale in invicem facti recessimus unusquisque et propriam suam perrexit ecclesiam. sed deo indesinentes agemus laudes, quod septem ex nostris divina per visionem<sup>q)</sup> dignatus<sup>r)</sup> est ostendere pietas. sed a<sup>s)</sup> quibus vel qualis et visionis modum, si stilum depromendi non evellimus, dies, ut opinor, prius quam sermo cessabit. et insuper

a) wohl memoriae zu ergänzen. b) ablatum 2. c) Trigentina 2. d) deportatis 1.  
 e) coepit Hdschr. f) fieri 2. g) sic. h) diocesim 2; triduanum per nostram diocesim P.  
 i) ur durchstrichen. k) ur durchstrichen. l) locum übergeschrieben 2. m) resurrectionem 2.  
 n) praecipites 2. o) committeremus 2. p) subiaceremus 2. q) per visionem P; provisionem M.  
 r) dignata 2. s) ea P.

1) Joseph, Bischof Arbeo's Vorgänger auf dem Freisinger Stuhle.

excellentissimo viro Sindperto coepiscopo <sup>1)</sup> per revelationem conpertum ut fuerat, ut et ipse nobis indicare curavit in ipsorum trium dierum spatia . .<sup>a)</sup>.

36. (41. *bei Meich.*) His conpertis <sup>b)</sup> atque fratrum visionibus monitus ad dominum <sup>c)</sup> et virum <sup>d)</sup> eminentiae inlustrem summumque perrexi principem, cui cunctis, cum quo qui erat satrapibus rei et summe cure gesta <sup>e)</sup> devulgavi . cuius cum universis consilio petendum viri dei direxi corpus.

37. (40. *bei Meich.*) Cum autem ad praenotatum Maiensem nostri devenissent castrum et monumentum aperuissent et vasculum ex humo retraxissent antequae deposuissent altari dieque declinato ad vesperam gustandi tardius adtraheretur hora, inito consilio, ut alimoniam reciperentur <sup>f)</sup> corporis, qui domum ingressi dum fuissent et ad perceptionem panis consedissent, quidam ex his oratorio permanserunt, psalmodiam devolventes et tanti viri <sup>g)</sup> corpus custodientes, ut ne ab incolis tollere <sup>h)</sup> quivisset, ecce subito sonus in ecclesiam <sup>i)</sup> erumpens tam validus, ut vim thonitruum superaret magni et universum <sup>k)</sup> non tantum ecclesiam sed etiam castrum conmovisset . tanta namque diei fuerat serenitas, ut nubes minime apparere videbatur <sup>l)</sup>, tantusque his, ecclesiam <sup>m)</sup> qui fuerant, timor invasit, ut nimio pavore perterriti humo corruissent et velut exanimes facti viderentur . paululum post vires <sup>n)</sup> receptis ostium penetrare nitebantur ecclesiae et ecce, domi qui erant, in obviam his facti sunt . sic omnes ecclesiam ingressi sub magno terrore et timoris reverentiae <sup>o)</sup> in vigiliis pernoctaverunt usque in crastinum <sup>p)</sup> . sed quid mirum divinae virtutis operationi, dum vir dei suum corpus ad pristinum educendum decrevisset locum, ut ingens erumperet sonus ad designandum viri dei consensum, dum Israheliticus ad movenda populus castra vocatus fuisset, iussu <sup>q)</sup> divino prolixius perstrepebat bucina; itaque haec, ut praediximus, fieri, fidelium quis dubitat <sup>r)</sup>?